
  

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS  

KONTROLĖS IR AUDITO TARNYBA 

 
Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai,  

tel. (8 319) 61 112, faks. (8 319) 61 199, el. p. kontrole@prienai.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188640990  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai  

Prienų rajono savivaldybės administracijos direktoriui   

 

IŠVADA DĖL SKOLINIMOSI GARANTIJOS SUTEIKIMO 

 

2019 m. birželio 17 d. Nr. 01-23 

 

Prienų rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba (toliau – Kontrolės ir audito tarnyba), 

vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 27 straipsnio 1 dalies 3 punktu ir 

Kontrolės ir audito tarnybos nuostatų 13.3 punktu bei atsižvelgdama į Prienų rajono savivaldybės 

administracijos 2019 m. birželio 6 d. raštą Nr. (7.17)-R3-1954 „Dėl garantijos“, teikia išvadą dėl 

garantijos už Savivaldybės kontroliuojamos AB „Prienų šilumos tinklai“ imamą paskolą suteikimo.  

Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymo 10 straipsnyje nurodyta, kad savivaldybės, 

laikydamosi Seimo patvirtintų skolinimosi limitų, Vyriausybės nustatyta tvarka gali teikti garantijas 

dėl savivaldybės kontroliuojamų įmonių prisiimamų įsipareigojimų pagal paskolų sutartis, 

finansinės nuomos (lizingo) sutartis ir kitų įsipareigojamųjų dokumentų sutartis. 

Lietuvos Respublikos 2019 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių 

rodiklių įstatymo 12 straipsnyje nurodyta: savivaldybės prisiimti įsipareigojimai pagal garantijas 

dėl savivaldybės valdomų įmonių prisiimtų, bet dar neįvykdytų įsipareigojimų grąžinti kreditoriams 

lėšas pagal paskolų sutartis, finansinės nuomos (lizingo) sutartis, kitus įsipareigojamuosius skolos 

dokumentus negali viršyti 10 procentų šio įstatymo 6 priede nurodytų prognozuojamų savivaldybės 

biudžeto pajamų. 

Pagal Prienų rajono savivaldybės administracijos pateiktus duomenis Prienų rajono 

savivaldybės prisiimti įsipareigojimai pagal garantijas dėl savivaldybės valdomų įmonių prisiimtų, 

bet dar neįvykdytų įsipareigojimų grąžinti kreditoriams lėšas pagal paskolų sutartis 2019-03-31 

sudarė 529,8 tūkst. Eur, t. y. 3,8 procento Lietuvos Respublikos 2019 metų valstybės biudžeto ir 

savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių įstatymo 6 priede nurodytų prognozuojamų savivaldybės 

biudžeto pajamų (14026 tūkst. Eur). Prienų rajono savivaldybės tarybai suteikus garantiją už 

http://192.168.0.80/Litlex/LL.DLL?Tekstas=1?Id=228932&Zd=2017%2Bmet%F8%2Bvalstyb%2Bir%2Bsavivaldyb%2Bbiud%FE&BF=4#153z
http://192.168.0.80/Litlex/LL.DLL?Tekstas=1?Id=228932&Zd=2017%2Bmet%F8%2Bvalstyb%2Bir%2Bsavivaldyb%2Bbiud%FE&BF=4#154z


 

 

2 

akcinės bendrovės „Prienų šilumos tinklai“ imamą ilgalaikę iki 246,4 tūkst. Eur paskolą 

Savivaldybės 2019 m. garantijų limitas nebus viršytas. 

Prienų rajono savivaldybės administracija taip pat informavo, kad yra parengtas sprendimo 

projektas dėl pritarimo akcinės bendrovės „Prienų šilumos tinklai“ 2019–2021 metų investicijų 

planui ir bus teikiamas 2019 m. birželio 27 d. Savivaldybės tarybos posėdžiui. Savivaldybės tarybai 

pritarus minėtam planui, Savivaldybė gali suteikti garantiją už akcinės bendrovės „Prienų šilumos 

tinklai“ imamą ilgalaikę iki 246,4 tūkst. litų paskolą projektams finansuoti. 

Atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos 2019 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų 

finansinių rodiklių įstatyme nustatytus skolinimosi, skolos ir garantijų limitus ir į Prienų rajono 

savivaldybės prisiimtus įsipareigojimus pagal garantijas dėl Savivaldybės valdomų įmonių 

prisiimtų, bet dar neįvykdytų įsipareigojimų grąžinti kreditoriams lėšas pagal paskolų sutartis, 

Prienų rajono savivaldybės taryba gali suteikti garantiją už akcinės bendrovės „Prienų šilumos 

tinklai“ imamą ilgalaikę iki 246,4 tūkst. eurų paskolą: AB „Prienų šilumos tinklai“ šilumos 

tiekimo tinklų Jiezno mieste paprastojojo remonto projektui ir susidėvėjusių biokuro katilų 

keitimui naujais Jiezno m. katilinėje finansuoti. 

Vadovaujantis šia išvada akcinė bendrovė „Prienų šilumos tinklai“ pasirašyti su kreditoriais 

paskolos sutartį gali iki 2019 m. gruodžio 31 d. 

 

 

Savivaldybės kontrolierė   Violeta Gaidienė  


